
 بدون تعارف اسکوچیچ را هم 
کرده‌ایم یکی مثل خودمان! 
شده یک ایرانی تمام‌عیار. هر 
‌سازی که می‌زنیم دارد می‌رقصد. 
خوب یا بد، او سرمربی ایران 
بوده، در یکی از بدترین دوره‌های 
تاریخ فوتبال. در جایی که شاید 
خیلی‌ها شهامت نشستن روی 
نیمکت تیم را نداشتند. وارد 
بحث‌های گذشته نمی‌شوم و 
فقط چند نکته را به مسئولان 
فدراسیون می‌گویم و خاص.

کمیته فنی رأی به برکناری او 
داده، شبش کامرانی‌فر می‌آید 
در برنامه تلویزیونی می‌گوید 
که چیزی مشخص نیست و 
فردایش در فدراسیون جلسه 
می‌گذارند که خروجی مشخصی 
ندارد. از آن طرف خبر می‌رسد که 
چون اعضای هیأت رئیسه از حد 
نصاب افتاده‌اند کسی نمی‌تواند 

اسکو را اخراج کند!
خب این چه وضع یک فدراسیون 
مثلاً 5 ستاره است؟ حداقل یک 
بار برای همیشه یک تصمیم 
قاطع بگیرید و تکلیف این بنده 
خدا را روشن کنید. او سه‌شنبه 
شب ایران را ترک کرد و قرار است 
روز سی‌ام دوباره برگردد. اگر او 
را نمی‌خواهید و اگر می‌توانید 
قانونی از کار برکنارش کنید که 
خب بسم‌الله؛ اگر نمی‌توانید، 
دست و بال‌تان بسته است 
و هزار و یک دلیل دیگر خب 
باز هم تکلیف را روشن کنید و 
بگویید او سرمربی تیم ملی در 
جام جهانی است. لابه‌لای تمام 
مصاحبه‌هایی که می‌کنید و هر 
روز در تمام رسانه‌ها هستید اگر 
این کار را هم انجام بدهید ثواب 
دارد. حداقل اجازه ندهید او هم 
مثل خیلی از ماها بلاتکلیف 

باشد...

بازیکنان و افرادی که واکسن 
کرونا نزدند در بدو ورود به قطر 
برای جام جهانی باید پنج روز 

قرنطینه شوند.
 ، ف ا تلگر ش  ر ا گز به 
ت  بقا مسا ن  رکنندگا ا برگز
یید کردند که  سه‌شنبه تأ
شرایط ورود به قطر برای 
واکسینه نشده‌ها قرنطینه 
ست. پنج روزه در هتل ا

کرد  م  عا ا چلسی   ً خیرا ا
بن  و ر و  نته  کا لو  نگو ا که 
لوفتوس‌چیک تور پیش فصل 
خود به ایالات متحده را به 
دلیل نزدن واکسن کرونا از 
دست خواهند داد و کریستال 
پالاس مجبور شد چند بازیکن 

را از تور خود حذف کند. 
کانته یکی از ستارگان قهرمانی 
فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ 
بود و می‌تواند نقش مهمی در 
دفاع از عنوان قهرمانی فرانسه 
داشته باشد، در حالی که 
لوفتوس چیک نیز عضو 
تیم انگلیس بود که در 
دوره قبل جام جهانی به 
نیمه‌نهایی رسید، اگرچه او 

برای تیمش بازی نکرد.
ویلفرد زاها، مایکل اولیس، 

جیمز مک آرتور، جفری شاپ 
و ویل هیوز از دیگر غایبان 
برجسته کریستال پالاس در 

تور شرق آسیا بودند.
در میان ورزشکاران مهم‌ترین 
محدودیت بابت نزدن واکسن 
کرونا را نواک جوکوویچ تجربه 

کرد. 

شرایط سخت میزبان جام 
جهانی برای واکسن نزده‌ها

پنج روز قرنطینه برای 
بازیکنان و هواداران

 اسکوچیچ را 
مثل خودمان 

بلاتکلیف نکنیم!

 zسرمقاله

 zخبر

افشین قطبی که سابقه هدایت تیم ملی ایران را در کارنامه‌اش دارد و به 
خاطر قهرمانی با پرسپولیس، در فوتبال کشورمان نامی برای خود دست و 
پا کرد، از طرق مختلف در تلاش است تا بتواند شانس خود برای بازگشت 

روی نیمکت تیم ملی را به دست بیاورد.
 او و نزدیکانش در فضای مجازی، تلاش جالب اما احتمالاً بیهوده‌ای برای 

رسیدن به این هدف دارند.

مذاکرات مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال با کاوه رضایی به آخرین 
مراحل خود رسیده و طبق اعلام نزدیکان به باشگاه آبی، کاوه به مدیران 
استقلال پیغام داده ظرف یکی، دو روز آینده به ایران بازمی‌گردد تا مراحل 

رسمی و پایانی عقد قراردادش را پشت سر بگذارد.
 او سابقه درخشانی در استقلال دارد و بعد از چند سال دوری به رختکن 

آبی‌ها برمی‌گردد.

در حالی که اهالی فوتبال به دو دسته حامی و منتقد عملکرد دراگان 
اسکوچیچ تقسیم شده‌اند، مجتبی جباری ستاره پیشین استقلال و تیم 
ملی، با انتشار یک استوری همراه با عکس اسکوچیچ، نوشت: »امیدوارم 
شجاعت تصمیم‌گیری درست را مدیران کنونی فوتبال داشته باشند.« 
بعد از خداداد عزیزی، علی کریمی و چند پیشکسوت سرشناس دیگر، 

حمایت جباری از سرمربی کروات تیم ملی جالب بود.

افشین قطبی کاوه رضایی مجتبی جباری

تلاش بیهوده امپراطور سابق وعده عقد قرارداد با آبی‌ها حمایت ستاره از دراگان
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دراگان اسکوچیچ سفری یکروزه به ایران داشت تا ببیند شرایط برایش از چه قرار است.
به هر حال کمیته فنی عماً به او رأی اعتماد نداد و مسأله را رسانه‌ای هم کرد. بنابراین 
خیلی بعید به نظر می‌رسد فدراسیون این مربی را برای جام جهانی نگه دارد چون دیگر 
همه به این باور رسیده‌اند که کار دراگان با فوتبال ایران حداقل در این مقطع خاتمه پیدا 

کرده است و با یک سرمربی ایرانی راهی جام جهانی خواهیم شد.
اسکوچیچ به کرواسی بازگشت و قرار شده یک هفته دیگر دوباره مسافر تهران شود ولی 
احتمالاً طی ۷ روز آینده اتفاقاتی در عرصه فوتبال ایران رخ می‌دهد که هموطن برانکو 
به واسطه آنها ترجیح خواهد داد بلیت بازگشت خود به تهران را اوکی نکند و از طریق 
وکلایش به دنبال تسویه حساب و دریافت مطالبات خود از فدراسیون بابت مدت باقیمانده 
قراردادش باشد. قطعاً اسکوچیچ آنقدر زرنگ است که از همین حالا دنبال تیم جدید بگردد.

یک روز پس از اینکه کمیته فنی فدراسیون فوتبال صراحتاً اعام کرد دراگان اسکوچیچ از سمت 
سرمربیگری تیم ملی ایران برکنار شده و نتوانست رأی اعتماد آنها را جلب کند، این مربی به ایران آمد 
و با مدیران ارشد فدراسیون جلسه گذاشت! جالب اینکه گروهی از مسئولان فوتبال کشورمان تأکید 
دارند اسکوچیچ هنوز برکنار نشده و بهتر بود کمیته فنی نظرش را به جای رسانه‌ای کردن در اختیار آنها 
می‌گذاشت تا موضوع داخل هیأت رئیسه مورد بحث قرار بگیرد! در همین خصوص برخی افراد که 
داخل سیستم فدراسیون سمت دارند، به  این مسأله اشاره می‌کنند که اسکوچیچ خودش می‌داند تاریخ 
مصرفش برای تیم ملی ایران تمام شده و در جام جهانی سرمربی ما نخواهد بود ولی با وجود این مسأله 
حاضر نشد در جلسه روز سه‌شنبه استعفا بدهد و ترجیح داد توپ را به زمین مدیران فدراسیون بیندازد 
چون معتقد است وقتی او را نمی‌خواهند دلیلی بر استعفا وجود ندارد و باید برکنارش کنند تا به این ترتیب 
مبلغ قراردادش تا آخرین روز به طور کامل محاسبه شود و آن را بگیرد، در حالی که اگر استعفا بدهد 

فدراسیون عماً دیگر هیچ تعهدی نسبت به ماه‌های باقیمانده قرارداد این سرمربی نخواهد داشت.

چرا مرد کروات استعفا نداد؟

دراگان مانده تا پولش را بگیرد
شاید هموطن برانکو بلیت بازگشت خود را اوکی نکند

حساب کار دست اسکوچیچ آمد

مازیار فیروزی
روزنامه‌نگار

این نگاه بالا به پایین در حالی است که 
بازیکنان این نسل در مربیگری سابقه 
چندان موفقی ندارند و در جمع آنها 
علی دایی یک استثنا است که توانسته 

قهرمانی لیگ و حذفی را تجربه کند. 
منصوریان و عزیزی با تکیه بر کارنامه 
دوران بازیگری از یک مربی حمایت 
می‌کنند یا مربی دیگری را می‌کوبند، در 
حالی که کارنامه ضعیف مربیگری‌شان 
می‌تواند مرجعیت فنی آنها را زیر 
سؤال ببرد. مربیانی که در لیگ برتر 
نتوانسته‌اند به جمع بهترین‌ها برسند، 
چطور می‌توانند برای مهم‌ترین نیمکت‌ 
فوتبال ایران نسخه مناسبی بپیچند؟ 
اجازه بدهید کارنامه مربیگری نسل 98 

را یک بار دیگر مرور کنیم:
علی دایی: او مشهورترین بازیکن 
این نسل و موفق‌ترین آنها در عرصه 
مربیگری است. او وقتی تازه به نیمکت 
رسیده بود سایپا را به قهرمانی لیگ برتر 
رساند و دو بار با پرسپولیس و یک بار با 

نفت قهرمان جام حذفی شد.
احمدرضا عابدزاده: او دوران کوتاهی به 
عنوان مربی دروازه‌بان‌ها فعالیت کرد، 
ولی در دنیای مربیگری نماند و به سمت 

فعالیت‌های تجاری رفت.
محمد خاکپور: مدافع تیم ملی در جام 

جهانی 98 هم مثل عابدزاده بیشتر 
به فعالیت‌های تجاری مشغول است. 
مهم‌ترین حضور خاکپور در مربیگری 
هدایت تیم امید است، ولی او در کسب 

سهمیه المپیک 2016 ریو ناکام بود.
خداداد عزیزی: بیشتر فعالیت مربیگری 
او با تیم‌های زادگاهش مشهد بود 
که موفقیتی نداشت. آخرین تجربه 
مربیگری عزیزی در سال 1397 با تیم 
سپیدرود بود که پس از دوران کوتاهی از 
این تیم برکنار شد. او به خاطر شکست 
خانگی 1-6 مقابل سپاهان درگیری 
شدیدی با تماشاگران سپیدورد پیدا 
کرد و همین باخت اخراجش را تسریع 
کرد. او در سال‌های گذشته بیشتر با 
شبکه‌های تلویزیونی اینترنتی همکاری 
داشته و پیشنهاد جدی مربیگری 

نداشته است.
علیرضا منصوریان: او از بازیکنان فعال 
این نسل در عرصه مربیگری است، ولی 
برای لیگ جدید تیمی ندارد. آخرین 
تجربه او هدایت صنعت نفت آبادان 
در لیگ بیست و یکم است که در رده 
دهم ایستاد. نقطه اوج دوران مربیگری 
منصوریان با استقلال در لیگ شانزدهم 
بود که به نایب‌ قهرمانی رسید. او در 
همان مقطع در لیگ قهرمانان شکست 

سنگین 1-6 مقابل العین را تجربه کرد. 
منصوریان یک بار هم با نفت تهران 
هم به فینال جام حذفی رسیده است.
مهدی مهدوی‌کیا: او با تأسیس آکادمی 
کیا بیشتر به دنبال فعالیت در فوتبال 
پایه بود، ولی با انتخاب به عنوان 
سرمربی تیم امید با اولین محک جدی 
دوران مربیگری‌اش روبه‌رو شد. این تیم 
به تازگی در قهرمانی زیر 23 ساله‌های 
آسیا نتوانست از گروهش صعود کند.
افشین پیروانی: او در مقطع خیلی 
کوتاهی سرمربی پرسپولیس بود، 
ولی در سال‌های گذشته بیشتر در 
پست‌های مدیریتی فعالیت داشته 

است.
کریم باقری: او در سال‌های گذشته 
دستیار برانکو، کالدرون و گل‌محمدی 
در پرسپولیس بود و در مقطعی هم به 
کادر فنی اسکوچیچ در تیم ملی اضافه 
شد، ولی بارها تأکید کرده که تمایلی به 

سرمربیگری ندارد.
بقه  و سا ا سیروس دین‌محمدی: 
مربیگری در شهرداری تبریز را دارد و 
در نساجی و استقلال دستیار محمود 

فکری بوده.
نعیم سعداوی: او هم در مقاطعی در 
پرسپولیس و فولاد دستیار بود و مدت 

کوتاهی سرمربی تیم اهوازی شد، 
ولی نتایج خوبی نگرفت تا خیلی زود 

برکنار شود.
حمید استیلی: او در پایان فوتبالش وارد 
دنیای مربیگری شد، ولی نتایج خوبی 
نگرفت تا به سمت پست‌های مدیریتی 
برود. استیلی در شروع لیگ یازدهم 
جانشین علی دایی شد، ولی هواداران 
پرسپولیس از هفته اول به او اعتراض 
داشتند و در نهایت نتوانست فصل را با 
این تیم به پایان برساند. او در مقدماتی 
المپیک توکیو هم هدایت تیم امید را 
به عهده داشت که در صعود ناکام ماند.
نیما نکیسا: او دوران کوتاهی به عنوان 
مربی دروازه‌بان‌ها فعالیت کرد و مدتی 
کادمی فدراسیون فوتبال  است در آ

حضور دارد.
علی لطیفی: او هم از مربیان فعال این 
نسل است، ولی بیشتر در لیگ یک 
بوده و آخرین تیمش رایکای بابل بود.
نادر محمدخانی: او بعد از پایان فوتبالش 

فعالیت خاصی در مربیگری نداشت.
علی‌اکبر استاداسدی: او مدتی در تیم 

گسترش فولاد تبریز دستیار بود.
رضا شاهرودی: او بیشتر به عنوان 
دستیار در تیم‌های مختلف فعالیت 
داشته. شاهرودی یکی از اعضای کادر 

فنی استیلی در تیم امید بود.
جواد زرینچه: او بیشتر در لیگ یک 
مربیگری کرد و در استقلال هم مدتی 
دستیار بود. آخرین فعالیت زرینچه در 
فوتبال سرپرستی استقلال در دوران 

مربیگری استراماچونی است.
ستار همدانی: او هم بیشتر به عنوان 
دستیار فعالیت داشته و یکی از اعضای 
کادر فنی قلعه‌نویی در استقلال و 

تراکتور بود.
بهنام سراج: او سابقه دستیاری و 
سرمربیگری در تیم زادگاهش، نفت 
آبادان را دارد ولی فصل گذشته به 
عنوان سرپرست این تیم روی نیمکت 

. می‌نشست
مهدی پاشازاده: بیشتر سابقه مربیگری 
او در لیگ دو و لیگ یک بوده، ولی در 
سال‌های گذشته مربیگری در لیگ برتر 
را هم تجربه کرد. پاشازاده دو سال قبل 
مأموریت نجات شاهین بوشهر را به 
عهده گرفت، ولی نتوانست این تیم را 

در لیگ برتر حفظ کند.
فقید  یکن  ز با  : ند و مینا د  ا مهرد
پرسپولیس مدتی به عنوان دستیار 

شت. دا لیت  فعا
پرویز برومند: این دروازه‌بان سابق هم 
فعالیت چندانی در مربیگری نداشت.

به بهانه مصاحبه‌های اخیر خداداد عزیزی و علیرضا منصوریان

نسل 98 ؛ ناکام در دنیای مربیگری

منصوریان و عزیزی 
با تکیه بر کارنامه 
دوران بازیگری از 
یک مربی حمایت 
می‌کنند یا مربی 

دیگری را می‌کوبند، 
در حالی که کارنامه 

ضعیف مربیگری‌شان 
می‌تواند مرجعیت 

فنی آنها را زیر سؤال 
ببرد.

وقتی بحث برکناری دراگان اسکوچیچ جدی شد، دو نفر بیش از دیگران به دفاع از سرمربی کروات پرداختند؛ خداداد عزیزی و علیرضا منصوریان. این دو همبازی سابق در برنامه‌های مختلف تلویزیونی دفاع سفت و 
سختی از اسکوچیچ داشتند. نقطه مشترک آنها عضویت در تیم ملی جام جهانی 1998 است و بارها از آن تمجید کرده‌اند. عزیزی در یکی از برنامه‌های تلویزیونی مدعی شد که این بهترین نسل تیم ملی است، چرا که سه 
بازیکن سال آسیا عضو آن بودند )خداداد عزیزی، علی دایی و مهدی مهدوی‌کیا(. منصوریان هم در برنامه فوتبال برتر گفت که امیدوار است در آینده نزدیک پست‌های کلیدی فوتبال ایران به بازیکنان این نسل برسد.
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